Mit Sicherheit SpannungisoPV1685DP_D00479_01_D_XXDE/05.2023
ISOMETER® isoPV1685DP
Isolationsüberwachungsgerät für ungeerdete Netze
in Photovoltaik-Anlagen
2 isoPV1685DP_D00479_01_D_XXDE/05.2023
ISOMETER® isoPV1685DP Isolationsüberwachungsgerät für ungeerdete Netze
in Photovoltaik-Anlagen
ISOMETER® isoPV1685DP

• IEC 61326-2-4
• DIN EN 60664-1 (VDE 0110-1)
Bestellangaben
Ansprechwert-
bereich
Versorgungs-
spannung Us
1) Netznennspannung Un
Typ Art.-Nr.
DC AC DC
200 Ω…200 kΩ 18…30 V 0…1000 V 0…1500 V isoPV1685DP-425 B91065808
1) Absolutwerte
Maßbild
Maßangabe in mm
246 125
40,5
106
64
8,75
5,2
61,8
76,6
39,8
55,7
40,75
51
368
383
401,5
  isoPV1685DP_D00479_01_D_XXDE/05.2023 3
ISOMETER® isoPV1685DP
Anschlussbild
1 - I2+, I2– Standby, digitaler Eingang
2 - I1+, I1– Test, digitaler Eingang
3 - A, B, S RS-485 Bus-Anschluss (A,B) Protokoll: BMS
S = PE-Potential Schirm einseitig anschließen
4 - 31, 32, 34 Relaisausgang für interne Gerätefehler
(LED SERVICE)
5 - 21, 22, 24 Relaisausgang für Alarm 2 Isolationsfehler
6 - 11, 12, 14 Relaisausgang für Alarm 1 Isolationsfehler
7 - E, KE Anschluss an Erde und Kontrollerde
8 - A1, A2 Anschluss an Versorgungsspannung
9 - L1/+, L2/- Anschluss an ein 3AC-Netz über Sicherung 1 A
10 - L1/+, L2/- Anschluss an ein AC-Netz über Sicherung 1 A
11 - L1/+, L2/- Anschluss an ein DC-Netz über Sicherung 1 A
I2+ I2- I1+ I1-
A B S
US
A1 A2
2 A 2 A
1 A 1 A
Un
L1/+ L2/-
1 A 1 A
Un
L1/+ L2/-
1 A 1 A
Un
L1/+ L2/-
PE
E KE
L1
L2
L1
L2
L+
L-L3
1 A
L1/+
6 kV
3 kV
3 kV
1 2 3 4